1

广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕224 号

关于举办《上颈椎围手术期护理核心能力建设培训班》
通知

各地市护理学会、各医疗机构：

骨科上颈椎手术风险大、难度高，高质量的围手术期护理对于保障手术的顺

利实施、降低手术并发症具有重要意义。为了提高脊柱外科护士在上颈椎围术期

护理核心能力和临床护理水平，促进我省脊柱外科上颈椎护理领域的高质量发展，

广东省护理学会脊柱外科上颈椎护理专业委员会拟于 2023 年 9月 8日至 9月 10

日举办省级继续医学教育项目：上颈椎围手术期护理核心能力建设培训班，项目

编号 2023511405110，授予省级Ⅰ类学分 4分。同时召开广东省护理学会脊柱外

科上颈椎护理专业委员会工作会议。欢迎各级医院护理人员踊跃报名参加，现将

有关事项通知如下：

一、培训主要内容：

本次培训班主要授课形式包括主题讲座、工作坊。

(一)主题讲座

1. 临床专科护士领导力

2. 高水平专科建设

3. 骨科护士岗位核心能力建设

4. 寰枢椎脱位的诊治与护理策略

5. 颅底凹陷症的疑难、手术与护理要点

6. 经口寰枢椎手术的围手术期管理

7. 上颈椎手术围手术期的护理风险控制技术

8. 颈椎脊髓损伤的护理风险管理与康复策略

9. 颈椎术后病人的营养管理

10. 颅骨牵引及相关皮肤压力性损伤的护理新进展

（二）实践工作坊

基于团体标准的颈椎创伤搬运的示范与练习

二、参会人员及培训对象

1.脊柱外科上颈椎护理专业委员会副主任委员、常务委员、委员、专家库成

员。

2.从事骨科、康复护理工作的护理管理者、护理骨干。

2

三、报到、研讨班时间及地点

报到时间：2023 年 9 月 8 日 14:30-17:30

报到地点：中国人民解放军南部战区总医院科技文化中心一楼（广州市越秀

区流花路 111 号)

四、报名及缴费方式

（一）培训费：600 元/人。住宿和交通费自理，费用按规定回原单位报销。

学员可入住统一安排的酒店，住宿学员请带身份证原件。

（二）有关报名及缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议

公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

（三）报名、缴费截止日期：2023 年 9 月 6 日。

五、学分录入

参会学员须带 IC 卡于报到时录入学分（实名制），不接受学分卡号，逾期

录入"卫生科教管理平台”，将不得补授学分。

六、联系人及交通

1.联系人： 叶祝君 13889902986。

2.中国人民解放军南部战区总医院科技文化中心一楼（广州市越秀区流花路

111 号)交通方式：

汽车：省汽车站/市汽车站打车约 5分钟、步行约 15 分钟到达医院

火车：广州火车站打车约 5分钟、步行约 15 分钟到达医院

高铁：广州南站乘坐地铁 2号线到达越秀公园站 C出口直行 800 米到达医院

广东省护理学会护理脊柱外科上颈椎护理专业委员会

2023 年 7 月 24 日

报名缴费二维码

		2023-07-25T11:53:39+0800